



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

20 juni 2018

Paragraf

§ 34

Diarienummer KS-2018/1061.109

”Vägen till självkörande fordon – introduktion” – svar på remiss från Näringsdepartementet

Kommunstyrelsens beslut

Som svar på remiss av Näringsdepartementets utredning, överlämnas yttrande bifogat till kommunstyrelsens tjänsteutlåtande daterat den 16 maj 2018.

Sammanfattning

Näringsdepartementet har lämnat författningsförslag i syfte att skapa bättre rättsliga förutsättningar för en introduktion av automatiserad körning av fordon i allmän trafik. Utgångspunkten är att Sverige i så stor utsträckning som möjligt ska bejaka en snabb introduktion av fordon med automatiserade funktioner, som en del i ett större sammanhang där hela transportsektorn står inför stora förändringar. För att möta utvecklingen på området med automatiserad, elektrifierad och digitaliserad mobilitet så att denna kan ske på ett säkert och hållbart sätt krävs enligt utredningens bedömning en regelutveckling i flera steg.

Utredningens förslag är avsett att påbörja en anpassning av regelverken, så att dessa inte hindrar utvecklingen av nya lösningar för en förbättrad transportpolitisk måluppfyllelse.

Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till utvecklingen av automatiserade fordon och ser gärna att utvecklingen påskyndas med hjälp ny och förbättrad lagstiftning. Förvaltningen ser en stor potential för att effektivisera väg- och transportsystemet i tätorterna genom nyttjandet av automatiserade fordon, både för gods- och persontransporter.

Kommunstyrelsens förvaltning är gärna proaktiva i frågan om automatisering och ser stora möjligheter och fördelar med att till exempel testa ett självkörande bussystem i Kungens kurva. Huddinge kommun ser gärna Tvärförbindelse Södertörn som ett projekt för att testa innovativa lösningar.

En viktig fråga att hantera för lagstiftningen är väghållaransvaret över systemet med självkörande fordon, hur kommun och stat ska samverka för att anläggningarna ska nå största möjliga effektivitet.

Beslutet delges

Näringsdepartementet

